
Mietpreistarif Werk Bleidenberg 

 

 

Mietgegenstand                                                         

bei ein- und mehrtägiger Nutzung pro Tag

alt       
10.05.12

Preis-
index

Vor-
schlag

neuer Text/    
Anmerkung

Räumlichkeiten gesamt (ohne Teeküche) 20,00 € 21,83 € 40,00 € mit Teeküche
+ Teeküche 10,00 € 10,92 € zusammengefasst
+ Grill und Feuerschale 5,00 € 5,46 € zusammengefasst
Reinigung nach Aufwand pro Stunde 25,00 € 33,50 € Verrechnungssatz
Zusätzlicher Einsatz des Hausmeisterdienstes, 
pro Stunde

25,00 €
33,50 € Verrechnungssatz

Kaution
1,5 fache 
der Miete 50,00 €

Bei ½-tägiger Nutzung reduzieren sich die Miet-

kosten für Räumlichkeit und Teeküche um 50%.
Abwicklungsaufwand 
nicht verhältnismäßig

Räumlichkeiten gesamt (ohne Teeküche) 70,00 € 76,42 € 110,00 €
+ Teeküche 15,00 € 16,38 € zusammengefasst
+ Grill und Feuerschale 10,00 € 10,92 € zusammengefasst

Kaution
1,5 fache 
der Miete 250,00 €

Zusätzlicher Einsatz des Hausmeisterdienstes, 
pro Stunde

25,00 €
33,50 € Verrechnungssatz

Zusätzliche Reinigung nach Aufwand, pro Stunde 25,00 € 33,50 € Verrechnungssatz

Räumlichkeiten gesamt (ohne Teeküche) 150,00 € 163,76 € 220,00 €
+ Teeküche 15,00 € 16,38 € zusammengefasst
+ Grill und Feuerschale 15,00 € 16,38 € zusammengefasst

Kaution
1,5 fache 
der Miete 250,00 €

Zusätzlicher Einsatz des Hausmeisterdienstes, 
pro Stunde

25,00 €
33,50 € Verrechnungssatz

Reinigung nach Aufwand, pro Stunde 25,00 € 33,50 € Verrechnungssatz

I.  Miete für Kinder- und Jugendveranstaltungen

III. Miete für sonstige Veranstaltungen

(als Deckungsbeitrag der Betriebskosten)

II. Miete für Familienfeiern (mit Kindern und Jugendlichen)



.  

Zu den Mieten nach I. bis III. tritt die gesetzliche 
geschuldete Mehrwertsteuer 

 Entfällt 
s.u. 

IV. Sondermiete 
 
Auf Grund ihrer Kooperations- und Unterstützungs-
funktion haben der Verein „Freunde der Bundesgarten-
schau Koblenz e.V.“ und die Rotarische Familie Koblenz 
das Recht auf eine 2x jährliche kostenlose Nutzung des 
Werk Bleidenberg. 
 

IV. Sondermiete 
 
Auf Grund ihrer Kooperations- und Unterstützungs-
funktion haben der Verein „Freunde der Bundesgarten-
schau Koblenz e.V.“ und die Rotarische Familie Koblenz 
das Recht auf eine 2x jährliche kostenlose Nutzung des 
Werk Bleidenberg 
 

 

V. Ergänzungen 
 
Die Herrichtung des Raumes kann ausschließlich in 
Eigenleistung erfolgen, die technische Ausstattung 
(Musikanlage ect….) ist Sache des Mieters. 
 
Soweit Einrichtungen durch die Veranstalter in Anspruch 
genommen werden und Kosten für besondere 
Leistungen entstehen, die nicht im Mietpreistarif für die 
Benutzung des Werk Bleidenberg enthalten sind, z.B. 
Transporte usw. werden diese besonders berechnet. 
 

VI. Allgemeines 
 
Das Hausrecht verbleibt im Falle der Vermietung bei den 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern des Jugendamtes oder 
ihren Beauftragten. 
 
Im Übrigen gelten die Bestimmungen der Benutzungs- 
und Hausordnung für das Werk Bleidenberg 
 

Tische und Stühle befinden sich im Werk Bleidenberg. 
Die Bestuhlung obliegt dem Mieter. 
 
Soweit Einrichtungen durch die Veranstalter in Anspruch 
genommen werden und Kosten für besondere 
Leistungen entstehen, die nicht im Mietpreistarif für die 
Benutzung des Werk Bleidenbergs enthalten sind, z.B. 
Transporte usw. werden diese gesondert nach Aufwand 
berechnet. 
 
Die angegebenen Beträge sind Endpreise. Die 

Anpassungen 
Rechtsamt gemäß dem 
Mietpreistarif JuBüZ 



Vermietung von Räumen ist nach § 4 Nr. 12 UStG von 
der Umsatzsteuer befreit. 
 

 Stadtverwaltung Koblenz 
 
Koblenz,  
 
 
 
David Langner 
Oberbürgermeister 
 

 

   

   

   

 
 


